
V minulé snídani Dan popisoval problémy, kterým 
naše společnost čelí. Tentokrát se koukneme na jejich 
možná řešení a nebudeme se bavit o menších věcech 
než je vzdělávání, chudoba, exekuce a mnoho dalších 
celospolečenských výzev, které jsou před námi. 
Dan nám ale nenabídne rychlá a populistická řešení, 
ale ta, která jsou ověřena dobrou praxí a hlavně daty.

Každý 
problém 
má řešení
Navazujeme na snídani Slepé 
skvrny s Danem Prokopem. 

Daniel Prokop
Je sociolog zaměřující se na politický, sociální a vzdělávací výzkum. Zavedl řadu inovací v českých volebních výzkumech 
a v poslední době se zabývá zejména výzkumem sociálních problémů a vzdělávacích nerovností. Za tímto účel založil 
výzkumnou organizaci PAQ Research. Byl členem expertní skupiny připravující vzdělávací strategii do roku 2030.  
V letošním roce vydal úspěšnou knihu o sociálních 
a vzdělávacích problémech – Slepé skvrny. 
Takřka 10 let působil v agentuře MEDIAN.

21/3/2024
8.30–10.30


